
（上場株式等に係る繰越損失用） 
宛名番号  

 

    年度 特別区民税・都民税（住民税）申告書付表 

 

 

氏  名            

 

 

     年から    年の間に生じた上場株式等に係る譲渡損失の金額で、前年前３年内の各年の上

場株式等に係る譲渡所得等の金額及び上場株式等に係る配当所得等の金額から計算上引き切れなかった損

失の金額があるときは、本付表に必要事項を記載した上で、特別区民税・都民税（住民税）申告書と共に

ご提出ください。 

 また、繰越控除の適用を受けるためには、各所得や損失がない年も継続して申告する必要があります。

住民税の税額決定通知書が送達されるまでに申告がなかった場合、当該損失はなかったものとなります。 

 

１ 前年分の所得金額（損益通算前の金額） 

上場株式等に係る譲渡所

得等の金額 

①                        円 

上場株式等に係る配当所

得等の金額 

②                        円 

 

２ 損益通算後の所得金額※１ 

上場株式等に係る譲渡所

得等の金額 

③                        円 

上場株式等に係る配当所

得等の金額 

④                        円 

上場株式等に係る譲渡損

失の金額※２ 

⑤ （０－③）                  円 

※１ ①・②がともにある方で、①がマイナスの場合にのみ、記入してください。 

※２ ③≧０の場合は、⑤には０と記入してください。 

 

２ 本年度分の住民税で差し引く金額及び翌年度以後の年度分の住民税に繰り越される損失額 

損失の生

じた年 

前年度分までの住民税で

引ききれなかった損失額 

本年度分の住民税で上場株式等に係る譲

渡所得等の金額及び上場株式等に係る配

当所得等の金額から差し引く損失額 

翌年度以後の年度分の住民

税に繰り越される損失額 

４年前 

（  ）年 

Ⓐ                円 
譲渡所得等の金額から 

差し引く金額 
Ⓓ               円 翌年度分の住民税への繰り

越しはできません。 
配当所得等の金額から 

差し引く金額 
Ⓔ               円 

３年前 

（  ）年 

Ⓑ                 円 
譲渡所得等の金額から 

差し引く金額 
Ⓕ               円 ⑥ （Ⓑ-Ⓕ-Ⓖ）            円 

配当所得等の金額から 

差し引く金額 
Ⓖ               円 

２年前 

（  ）年 

Ⓒ                円 
譲渡所得等の金額から 

差し引く金額 
Ⓗ               円 ⑦ （Ⓒ-Ⓗ-Ⓘ）            円 

配当所得等の金額から 

差し引く金額 
Ⓘ               円 

本年度分の住民税で上場株式等に係る譲渡所得等の金

額から差し引く金額 

⑧ （Ⓓ+Ⓕ+Ⓗ）         円   

本年度分の住民税で上場株式等に係る配当所得等の金

額から差し引く金額 

⑨（Ⓔ+Ⓖ+Ⓘ）         円 

翌年度以後の年度分の住民税に繰り越される「上場株式等に係る譲渡損失の金

額」 

⑩（⑤+⑥+⑦）           円 



 

３ 繰り越された損失を控除した後の所得金額 

上場株式等に係る譲渡所得

等の金額 

※３⑪（①‐⑧）又は（③‐⑧）                   

円 

上場株式等に係る配当所得

等の金額 

※４⑫（②‐⑨）又は（④‐⑨）                   

円 

※３ ③に金額を記載した場合は、「③－⑧」、記載がない場合は「①－⑧」を使用してください。 

※４ ④に金額を記載した場合は、「④－⑨」、記載がない場合は「②－⑨」を使用してください。 

 

【注意事項】 

・令和６年度以降の年度分の住民税については、繰越損失の適用方法が所得税と統一されたため、この

様式での申告はできません。 

 

 

    年１月１日現在の住所が他の市町村にあった方は、その住所を下に書き入れてください。 

 

 

 

 

                                               


